
COMUNE  D I  BOVOLONE
Provincia di Verona
DECRETO

Copia

Decreto n. 45

registro decreti

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA ASSOCIATA CON IL
COMUNE DI CEREA PER L'ESPLETAMENTO DEI COMPITI DI CUI AL
D.LGS. 150/2009

Premesso che in data 31 ottobre 2009 è stato pubblicato in G.U. il D.Lgs. 27 ottobre 2009,

n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività

del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, che prevede una

serie di adempimenti a carico delle Amministrazioni Pubbliche, al fine di assicurare elevati

standard qualitativi ed economici dei servizi tramite la valorizzazione dei risultati e della

performance organizzativa e individuale;

Considerato che con nota prot. N. 7950 del 23/03/2018  il  Comune di Bovolone ha chiesto

al Comune di Cerea la disponibilità a proseguire la gestione in forma associata delle attività del

Nucleo di Valutazione ed adottare la convenzione alle medesime condizioni di quelle in essere, per

altri tre anni;

Vista la nota prot. N. 8700 del 05/04/2018 del Comune di Cerea, nella quale viene

confermata l'intenzione di proseguire nella gestione associata  del servizio, adottando la

convenzione in parola alle stesse condizioni della precedente;

Richiamati:

l'art. 14 c. 1 del D.Lgs. 150/2009, che prevede che ogni amministrazione,-
singolarmente o in forma associata, si doti di un organismo indipendente di valutazione;

gli artt. 7 e 14 del predetto D.Lgs.;-
la delibera n. 121/2010 della CIVIT (Commissione per la valutazione, la trasparenza e-

l’integrità delle amministrazioni pubbliche) secondo la quale ogni singolo ente locale può
discrezionalmente scegliere se costituire l'organismo Indipendente di valutazione o
mantenere il Nucleo di Valutazione il quale conserva le caratteristiche ed i compiti
dell'O.I.V.;

il "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi" del Comune di Bovolone-
approvato con  delibera di Giunta Comunale n. 33 del 12/07/2011;

il "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi" del Comune di Cerea-
approvato con  delibera di Giunta Comunale n. 122 del 21/11/2011;

Dato atto che, sulla base delle indicazioni fornite dalla CIVIT con la succitata deliberazione,
entrambi gli enti hanno ritenuto di mantenere il Nucleo di Valutazione cui sono state conferite le
funzioni correlate alla misurazione e valutazione della performance;

R. G. DECRETI n. 45 del 28-06-2018  -  COMUNE DI BOVOLONE



Preso atto della convenzione per l'istituzione del Nucleo di Valutazione monocratico in
forma associata stipulato da entrambi gli enti e iscritta nel Registro delle scritture private il
21/06/2018  al n. 35, nella quale è stato individuato comune capofila il Comune di Bovolone;

Visto il decreto sindacale n. 9 del 08/05/2015 con il quale il Comune di Bovolone, ai sensi e
per gli effetti di cui all'art. 5 della convenzione stipulata nel 2015 ha nominato il Nucleo di
Valutazione Monocratico nella persona del Dott. Gianluca Bertagna;

Considerato il buon esito della collaborazione, condiviso anche dal Comune di Cerea, si è
proposto di confermare anche per il prossimo incarico triennale il Dott. Gianluca Bertagna in
possesso di idonee e comprovate esperienze professionali in materia di organizzazione, tecniche
di valutazione e controllo alle medesime condizioni economiche precedenti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 27/06/2018 resa immediatamente
eseguibile che, in applicazione dell'art. 5 della convenzione, individua quale componente del
Nucleo di Valutazione monocratico in forma associata tra i Comuni di Bovolone e Cerea, il Dott.
Gianluca Bertagna;

Ritenuto di procedere alla nomina del Dott. Gianluca Bertagna quale membro del Nucleo di
Valutazione monocratico costituito in forma associata tra i comuni di Bovolone e Cerea, cui
conferire le funzioni elencate all'art. 4 della convenzione;

Constatato che nei confronti del Dott. Gianluca Bertagna non sussistono condizioni di
incompatibilità di cui all'art. 6 della convenzione giusta dichiarazione acquisita al prot. n. 17088 del
27/06/2018;

D E C R E T A

Di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 5  della convenzione stipulata e per le1.
funzioni attribuite ai sensi dell'art. 4 della stessa, il Nucleo di Valutazione monocratico
costituito in forma associata tra i comuni di Bovolone e Cerea, nella persona del Dott.
Gianluca Bertagna;

Di dare atto:2.
che l'incarico da svolgere presso le sedi dei comuni di Bovolone e Cerea decorre dalla data-
del presente decreto e avrà durata triennale;
che per i compiti espletati in entrambi i comuni convenzionati, verrà corrisposto un-
compenso  annuo forfettario e omnicomprensivo (compreso  il rimborso delle spese di
viaggio) di €. 5.000,00 oltre la Cassa Previdenza del 4% e l'Iva;
che  la suddetta spesa, a sensi dell'art. 9 della convenzione sarà assunta in parti uguali tra i-
comuni convenzionati. L'importo sarà corrisposto per intero dal comune di Bovolone, ente
capofila e rimborsato pro quota dal Comune di Cerea.

Di disporre che copia del presente provvedimento di nomina venga trasmesso al Comune3.
di Cerea e sia pubblicato, unitamente al curriculum vitae, sul sito istituzionale del Comune
di Bovolone nella sezione "Amministrazione Trasparente".

Il presente decreto viene notificato all'interessato e trasmesso al Segretario Generale ed al4.
Servizio Risorse Umane e Controlli interni, per i successivi adempimenti.

IL SINDACO
Emilietto Mirandola

Bovolone, 28-06-2018

R. G. DECRETI n. 45 del 28-06-2018  -  COMUNE DI BOVOLONE



R. G. DECRETI n. 45 del 28-06-2018  -  COMUNE DI BOVOLONE


